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Protokół Nr 35/2023 

posiedzenia Komisji Kultury i Edukacji  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z 17 kwietnia  2023  r. 

początek,  godz. 11.30 

 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji, p.  Marek Szter  stwierdzając kworum otworzył posiedzenie  Komisji 

Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego, a następnie  powitał 

Członków Komisji oraz pozostałych uczestników posiedzenia.  

 

Obecni Członkowie Komisji:  

Marek Szter  – Przewodniczący Komisji,   

Marcin Kuchciński 

Patryk Kozłowski. 

Grażyna Kluge,  

Bożenna Ulewicz. 

 

Nieobecni Członkowie Komisji: 

Sylwia Jaskulska.  

  

 

2. Zatwierdzenie porządku obrad.  
 

Przewodniczący Komisji poprosił o przyjęcie przesłanego porządku posiedzenia. Wszyscy 

obecni członkowie komisji głosowali za jego przyjęciem.  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Zaopiniowanie materiałów na XLIX sesję Sejmiku; 

 projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie-Miastu Elbląg pomocy finansowej                       

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2023 r. działań w zakresie kultury 

realizowanych przez miejskie instytucje kultury, 

 projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Miejskiej Iława pomocy finansowej                       

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2023 r. działań w zakresie kultury 

realizowanych przez Iławskie Centrum Kultury, 

 projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru. 

4. Sprawy różne. 

5. Przyjęcie protokołu Nr 34/2023 z posiedzenia komisji  z dnia 20.03.2023 r.  

6. Zakończenie posiedzenia. 
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3. Zaopiniowanie materiałów na XLIX sesję Sejmiku: 

 

 Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie-Miastu Elbląg pomocy 

finansowej     w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2023 r. działań    

w zakresie kultury realizowanych przez miejskie instytucje kultury. 

 

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p.  Berenika Oklińska poinformowała, iż 

zaplanowano środki na pomoc finansową w formie dotacji celowej Gminie-Miastu Elbląg na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących w wysokości 45 000,00 zł, realizowanych                             

w zakresie kultury. Dodała, iż pomoc finansowa ze strony Samorządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego będzie dotyczyła zadań realizowanych przez miejskie instytucje 

kultury, tj.: Elbląską Orkiestrę Kameralną, Bibliotekę Elbląską im. Cypriana Norwida                                     

w Elblągu,  Centrum Sztuki Galerię EL oraz  Muzeum Archeologiczno-Historyczne w Elblągu.  

 

Przewodniczący Komisji poprosił o  zaopiniowanie ww. projektu uchwały. Za przyjęciem 

głosowało  5 członków Komisji,  przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 

 

 

 Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Miejskiej Iława pomocy 

finansowej    w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2023 r. działań                     

w zakresie kultury realizowanych przez Iławskie Centrum Kultury. 

 

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p.  Berenika Oklińska poinformowała, iż 

zaplanowano środki na pomoc finansową w formie dotacji celowej Gminie Miejskiej Iława                    

na dofinansowanie własnych zadań bieżących w wysokości 10 000,00 zł, realizowanych                              

w zakresie kultury. Stwierdziła, iż pomoc finansowa ze strony Samorządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego będzie dotyczyła dofinansowania organizacji 52 Międzynarodowego 

Festiwalu Jazzu Tradycyjnego Old Jazz Meeting „Złota Tarka” realizowanego przez Iławskie 

Centrum Kultury. 

 

Radna Bożenna  Ulewicz odniosła się do  udzielenia Gminie Iława pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2023 r. działań w zakresie kultury 

realizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury w Lasecznie,  zapytała czy to była inna impreza 

jazzowa. 

 

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p.  Berenika Oklińska wyjaśniła, iż  dofinansowanie 

dotyczyło  organizacji XVII Festiwalu „Nad Jeziorakiem” Siemiany 2023. 

 

Przewodniczący Komisji poprosił o  zaopiniowanie ww. projektu uchwały. Za przyjęciem 

głosowało  5 członków Komisji,  przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2 
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 Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, iż dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru w ubiegłym roku wynosiła 

1 000 000 zł  natomiast w roku 2023 wynosi 1500 000 zł., natomiast  dofinansowanie otrzymało 

42 podmioty. 

 

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p.  Berenika Oklińska poinformowała, iż w ramach 

konkursu, którego nabór trwał od 5.01.2023 do 06.02.2023 wpłynęło 73 oferty, w tym 1 oferta 

wpłynęła po terminie. Spośród złożonych ofert 71 spełniło wymogi formalne, natomiast 3 

oferty nie spełniły wymogów formalnych. Łączna kwota wszystkich wniosków wyniosła                          

3 151 000 zł,  i była  wyższa od zaplanowanego budżetu na ten cel. Dodała, iż Komisja 

konkursowa zarekomendowała 42 oferty na łączną kwotę 1 500 000 zł. 

Radna Bożenna Ulewicz  zgłosiła uwagę  do uzasadnienia ww. projektu uchwały w którym 

znajduje się ponownie wykaz wybranych zadań z propozycją dofinansowania. Natomiast 

brakuje wykazu wniosków, które nie otrzymały dofinansowania.  Kolejno zapytała, czy wśród 

wniosków, które nie otrzymały dotacji była  spółka prowadząca prace remontowe na   Zamku  

Kapituły w Szymbarku.  

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p.  Berenika Oklińska zobowiązała się dostarczyć 

załącznik wszystkich ofert  wraz z protokołem z posiedzenia  komisji konkursowej. 

Przewodniczący Komisji dodał, iż rozumie że taka sama tabela zawarta w uzasadnieniu wynika 

z potwierdzenia, iż w załączniku znajdują się te same wnioski, które były rekomendowane 

przez komisję konkursową. Kolejno poruszył kwestię zapisu w uzasadnieniu, a mianowicie, że 

o dotację ubiegało się 71 podmiotów, natomiast wyżej wskazano, iż 71 ofert spełniło wymogi 

formalne, a 3 podmioty nie spełniły wymogów formalnych. Zdaniem Przewodniczącego 

należało uwzględnić 74 podmioty. 

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p.  Berenika Oklińska, wyjaśniła, iż 73 oferty 

wpłynęły w terminie natomiast 1 oferta została złożona po terminie  i nie była brana pod uwagę. 

Dodatkowo 3 oferty nie spełniły wymogów formalnych. 

Wicemarszałek, a zarazem członek komisji p. Marcin Kuchciński dodał, iż powinien być zapis 

w tabeli, że ubiegało się 73 podmioty, natomiast wymogi formalne spełniło 71 podmiotów. 

Ponadto 1 oferta zgłoszona po terminie nie była brana pod uwagę.   

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p.  Berenika Oklińska poinformowała, iż                                  

w związku ze zmianą ustawy o samorządzie województwa ( 24.04.2023 ) podczas posiedzenia 

Zarządu Województwa  będą procedowane autopoprawki dotyczące zmiany przepisów 

prawnych dotyczących ww. uchwał.   

Przewodniczący Komisji zapytał, czy do ww. konkursu mogły aplikować samorządy.  

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p.  Berenika Oklińska wyjaśniła, iż samorządy 

mogą aplikować, ale jest warunek, że nie posiadają opracowanego własnego programu opieki 

nad zabytkami. Jednak  z przepisów  wynika, iż każda gmina powinna posiadać taki program. 

Dodała, iż w roku 2023 w ramach Polskiego Ładu, Rząd RP ogłosił program na odbudowę 

zabytków i do tego programu mogły aplikować samorządy. 
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Przewodniczący Komisji poprosił o  zaopiniowanie ww. projektu uchwały. Za przyjęciem 

głosowało  5 członków Komisji,  przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3 

4. Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Komisji zachęcił członków do uczestnictwa w różnych inicjatywach 

kulturalnych, na które członkowie komisji otrzymują zaproszenia. 

 

5. Przyjęcie protokołu Nr 34/2023 z posiedzenia komisji  z dnia 20.03.2023 r.  

 

Przewodniczący Komisji  zapytał o uwagi do przesłanego  projektu  protokołu. Ponieważ nie 

było  uwag  zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu Nr 34/2023 z  posiedzenia Komisji                             

z 20.03.2023 r. Za przyjęciem protokołu głosowało - 5 radnych, przeciw - 0,                              

wstrzymało się  – 0. 

 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad  Przewodniczący Komisji  podziękował uczestnikom                          

za udział  w  posiedzeniu  Komisji Kultury i Edukacji.  

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji  

 

Marek Szter  

 

 

 

Protokołowała: 

Mirosława Baran-Styczyszyn 
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Załącznik Nr 1  

do Protokołu Nr 35/2023 

z posiedzenia Komisji 

Kultury i Edukacji  

17.04.2023 r 

 

Uchwała Nr 35/135/23 

Komisji Kultury i Edukacji  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 17 kwietnia 2023  r. 
 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie-Miastu Elbląg 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2023 r. 

działań w zakresie kultury realizowanych przez miejskie instytucje kultury. 

 
  

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

                         

 
§ 1. 

 

Komisja Kultury i Edukacji pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

     Przewodniczący Komisji 

        Kultury i Edukacji 

 

 

        /-/ Marek Szter   
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Załącznik Nr 2  

do Protokołu Nr 35/2023 

z posiedzenia Komisji 

Kultury i Edukacji  

17.04.2023 r 

 

 

 

 

Uchwała Nr 35/136/23 

Komisji Kultury i Edukacji  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 17 kwietnia 2023  r. 
 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Miejskiej Iława 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2023 r. 

działań w zakresie kultury realizowanych przez Iławskie Centrum Kultury. 

  

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

                         

 
§ 1. 

 

Komisja Kultury i Edukacji pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

     Przewodniczący Komisji 

        Kultury i Edukacji 

 

 

        /-/ Marek Szter   
 

 

 

 

 



7 
 

Załącznik Nr 3  

do Protokołu Nr 35/2023 

z posiedzenia Komisji 

Kultury i Edukacji  

17.04.2023 r 

 

 

 

 

Uchwała Nr 35/137/23 

Komisji Kultury i Edukacji  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 17 kwietnia 2023  r. 
 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru. 

  

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

                         

 
§ 1. 

 

Komisja Kultury i Edukacji pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

     Przewodniczący Komisji 

        Kultury i Edukacji 

 

 

        /-/ Marek Szter   
 

 

 

 

 


